令和２年１０月１５日

保護者の皆様 様

南砺市立福野中学校

校長 齊藤 哲也

                              福野中学校育友会

                               会長 才崎  利昭

自転車通学者の距離変更及び登下校の交通安全について（ご案内）

 日頃より、本校の教育活動、ＰＴＡ活動に、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げま

す。

 さて、現在、熱中症防止対策として、夏季（７月～１０月）においては、自転車通学距離

を「1.5ｋｍ程度以上の生徒」としています。

 この度、下校時には道が暗いことや、県内に不審者情報が多発している現状から、育友会

執行部と中学校で、登下校の安全について協議を行いました。ついては、登下校時の安全確

保（交通安全・不審者から身を守る）のため、自転車通学者を通年「1.5ｋｍ程度以上の生

徒」に変更することとしましたので、皆様にお知らせをします。

保護者の皆様には、以下のこと等をお子様に指導いただき、今後もお子様の安全な登下校

にご配意いただきますようお願いいたします。また、登下校について、ご心配なこと等があ

りましたら、遠慮されることなく、担任や学年主任、生徒指導（早苗）まで、ご連絡をお願

いいたします。

【徒歩通学生】

・横断歩道を利用する。

・反射材を付け、目立つようにする。

・交差点では、左右の確認を行う。（車が自分に気づいているかを確認する。）

【自転車通学生】

・ヘルメットを正しく着用する。（あごひもまできちんと締める。）

・ライトが正常に作動しているか確認する。

・一旦停止を確実に行い、左右の確認を行う。

・積雪時や凍結時、暴風時は乗らない。

・友達と並進運転をしない。（徒歩通学生とも並進をしない。）